ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 1

п. Магистральный                                                             «04» мая 2022 года

Присутствуют:

Председатель комиссии по вопросам местного самоуправления, законности

и правопорядка, Депутат Совета Магистрального сельского поселения -

Андоськина Наталья Михайловна,

Советник Главы по правовым вопросам – Ю.Е. Татаринова,

Жители Магистрального сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Магистрального сельского

поселения Омского муниципального района Омской области.

Председательствующий - Председатель комиссии по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, Депутат Совета Магистрального

сельского поселения - Андоськина Наталья Михайловна

Секретарь - Депутат Совета Магистрального сельского поселения,

Дундукова Александра Сергеевна.

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, законности

и правопорядка, Депутата Совета Магистрального сельского поселения -

Андоськину Наталью Михайловну (далее по тексту – Председатель)

ВЫСТУПИЛА:
Председатель: «Уважаемые граждане объявляем публичные слушания

открытыми.  Зачитала повестку дня.»

В своем выступлении пояснила основания изменений и дополнений в Устав

Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, зачитала весь проект внесения изменений в Устав Магистрального

сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Кроме

того, в Совет Магистрального сельского поселения с Прокуратуры Омского

района Омской области был направлен модельный акт от 11.04.2022 № 22/1-05-

2022, а также с Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Омской области (Управление Минюста России по Омской области) направлены

рекомендации от 27.04.2022 № 55/02-2416».

Предложила:

Дополнить проект Решения Совета Магистрального сельского поселения о

внесении изменения в Устав следующими пунктами: «1.7. Часть 1 статьи 5

«Вопросы местного значения Магистрального сельского поселения» дополнить

пунктом 23 следующего содержания:

«23) привлечение граждан к выполнению на добровольной основе

социально значимых работ в порядке, установленном настоящим Уставом».

1.8. Главу VII «Экономическая основа местного самоуправления

Магистрального сельского поселения» дополнить статьей 44.1. следующего

содержания:

«44.1. Участие жителей Магистрального сельского поселения в выполнении

социально значимых работ.

1. Администрация Магистрального сельского поселения вправе принимать

решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе

социально значимых Магистрального сельского поселения работ (в том числе

дежурств) в целях решения вопросов местного значения Магистрального

сельского поселения, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

2. Порядок организации работ, указанных в части первой настоящей статьи,

порядок привлечения граждан, перечень выполняемых работ, а также порядок

учета продолжительности таких работ устанавливается Администрацией

Магистрального сельского поселения в соответствии с законодательством.».

СЛУШАЛИ: Председателя – Андоськину Н.М.

ВЫСТУПИЛА:
Председатель Андоськина Н.М. «Еще есть желающие выступить?

Предложений не поступило.

«Прошу считать публичные слушания состоявшимися. Замечания и

предложения передать в комиссию по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка на рассмотрение. Спасибо за внимание.»

Председатель                                                                     Андоськина Н.М.

Секретарь                                                                              Дундукова А.С.